
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2020 г. Донецк №

О внесении изменений в состав совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 

Д 01.019.03 на базе Государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Донецкий национальный

технический университет»

В соответствии с подпунктом 13.9 пункта 13 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43 (с изменениями), пунктами 2.24, 
2.26 раздела II Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, 
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 15 мая 2015 года № 160 (с изменениями), по 
ходатайству Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный технический 
университет» от 12 марта 2020 года № 30-11/77, на основании заключения 
Президиума Высшей аттестационной комиссии при Министерстве 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 10 апреля 2020 года 
№ 42/48

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 1 Приказа Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 02 июня 2016 года № 593 «О выдаче 
разрешения на создание совета по защите диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук на базе 
Государственного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный технический университет» с 
определением состава диссертационного совета и перечня научных 
специальностей, по которым диссертационному совету предоставляется право



2

приема диссертаций для защиты» (далее -  Приказ № 593), изложив его в 
следующей редакции:

«1. Разрешить создание на базе Государственного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Донецкий 
национальный технический университет» совета по защите диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени 
доктора наук по следующим научным специальностям:

05.02.13 -  Машины, агрегаты и процессы (металлургия) (технические 
науки);

05.16.02 -  Металлургия черных, цветных и редких металлов и сплавов 
(технические науки);

05.16.05 -  Обработка металлов давлением (технические науки).»

2. Внести изменения в Приложение к Приказу:
2.1. исключить из состава совета по защите диссертаций на соискание 

ученой степени кандидата наук, на соискание учёной степени доктора наук 
Д 01.019.03 на базе Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный технический 
университет» (далее -  диссертационный совет Д 01.019.03)

Новохатского Александра Михайловича, доктора технических наук, 
профессора;

Приседского Вадима Викторовича, доктора химических наук, 
профессора;

2.2. включить в состав диссертационного совета Д 01.019.03
Точилкина Виктора Васильевича, доктора технических наук, доцента;
Снитко Сергея Александровича, доктора технических наук, доцента.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Заместителя 
Министра В.Н. Варюхина.




